
        PRIJAVNICA -1 

 
 

HRVATSKI  LOVAČKI   SAVEZ 
HR-10000 ZAGREB, V. Nazora  63   Žiro račun.: 2340009-1100010145 

OIB  28817560444   Telefon: 01/4834-560: 4834-559   Fax: 01/4834-557    www.hls.com.hr 
 
 
 

PRIJAVNICA 
ZA UPIS U PROGRAM OSPOSOBLJAVANJA ZA 

LOVCA 
 
 

 

PODACI O UPISU U PROGRAM    
(Popunjava LSŽ) 

 

 

LOVAČKI SAVEZ ŽUPANIJE 
 

 
 

DATUM UPISA U PROGRAM   
 

MJESTO IZVOĐENJA PROGRAMA  
 

P O D A C I   O  P R I P R A V N I K U 
(Popunjava pripravnik) 

 

IME I PREZIME   

IME OCA IME MAJKE   

DATUM ROĐENJA  

MJESTO ROĐENJA   

OPĆINA ROĐENJA  

DRŽAVA ROĐENJA  

OIB            
 

ADRESA STANOVANJA  (POTPUNA) 
 
 
 
 

 

RAZINA OBRAZOVANJA    (zaokruži) NK PK 
NSS KV KV 

SSS VK VŠS VSS MR. DR. 

ZADNJA ZAVRŠENA ŠKOLA  
ZANIMANJE  
RADNI STATUS     (zaokruži) zaposlen nezaposlen student umirovljenik 

ZAPOSLEN   (tvrtka, obrt – NAZIV)  
 
VLASTORUČNI POTPIS  
 

 

  
   

 



 
PROČIŠĆENI TEKST 

 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 

ŠUMARSTVA I VODNOG GOSPODARSTVA 
 
Na temelju članka 72. stavka 4. Zakona o lovstvu 
(»Narodne novine«, broj 140/05.), ministar 
poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva 
donosi 
 

PRAVILNIK 
O OSPOSOBLJAVANJU KADROVA U 

LOVSTVU 

 
I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti i način 
izvođenja programa osposobljavanja lovaca i 
osposobljavanje lovaca za obavljanje poslova 
lovočuvara i ocjenjivača trofeja divljači (u daljnjem 
tekstu: programi osposobljavanja) te način 
polaganja lovačkog ispita, ispita za ocjenjivača 
trofeja divljači i ispita za lovočuvara, način 
izdavanja uvjerenja, oblik uvjerenja, oblik, sadržaj i 
način vođenja upisnika o izdanim uvjerenjima o 
osposobljenosti za lovca, lovočuvara i ocjenjivača 
trofeja divljači 
 
II. PROGRAMI OSPOSOBLJAVANJA 
 

Članak 2. 
 

Programima osposobljavanja se utvrđuju nastavni 
sadržaji, oblici izvođenja programa, trajanje 
programa i način njegove provjere, kadrovski, 
didaktički, prostorni i drugi uvjeti za njihovo 
izvođenje te osposobljenost koja se stječe 
završavanjem programa. 
Programi osposobljavanja prilagođeni su dobi, 
prethodnom obrazovanju, znanju, vještinama i 
sposobnostima odraslih. 
 

Članak 3. 
 

Programi osposobljavanja tiskani su u prilozima 1 – 
3 ovoga Pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

 
III. IZVOĐENJE PROGRAMA 

 
Programi osposobljavanja se mogu izvoditi: 
1. redovnom nastavom 
2. konzultativno-instruktivno 
3. dopisno konzultativno 
4. multimedijski. 
 

Članak 4. 
 

Programi osposobljavanja se izvode prema 
godišnjem planu i programu rada. 
 
 

Članak 5. 
 

Programe osposobljavanja mogu izvoditi Hrvatski 
lovački savez i druge pravne osobe koje za to 
ovlasti Ministarstvo nadležno za poslove lovstva (u 
daljnjem tekstu: Ministarstvo). 
Ministarstvo će dati ovlaštenje osobama iz stavka 1. 
ovoga članka ako ima: 
1. program osposobljavanja donesen prema članku 
2. ovoga Pravilnika 
2. potreban broj nastavnika za izvođenje programa 
3. stručno-pedagoškog voditelja programa 
4. financijska sredstva za izvođenje programa 
5. odgovarajući prostor i opremu za izvođenje 
programa. 
 

Članak 6. 
 

Stručno-pedagoški voditelj i predavači koji izvode 
programe osposobljavanja kadrova u  
 
 

lovstvu moraju imati: završen preddiplomski 
sveučilišni studij ili završen diplomski 
sveučilišni studij ili završen poslijediplomski 
specijalistički studij ili završen stručni studij ili 
specijalistički  diplomski stručni studij ili 
završen poslijediplomski sveučilišni studij u 
skladu s nastavnim planom i programom 
ispitnog područja koji predaju te položen 
lovački ispit, odnosno ispit za ocjenjivača 
trofeja divljači i/ili ispit za lovočuvara. 
 

Članak 7. 
 

Zahtjev za odobrenje izvođenja programa 
osposobljavanja podnosi se Ministarstvu. 
Uz zahtjev iz stavka 1. ovoga članka prilažu 
se: 
– program osposobljavanja za lovca, 
lovočuvara ili ocjenjivača trofeja divljači 
– podaci o stručno-pedagoškom voditelju i 
predavačima koji izvode program 
osposobljavanja 
– podaci o prostoru, opremi i nastavnim 
sredstvima 
– podaci o sredstvima za izvođenje programa 
osposobljavanja. 
Dokaze o ispunjavanju uvjeta prema stavku 2. 
ovoga članka podnositelj zahtjeva prilaže i u 
slučaju kada programe osposobljavanja izvodi 
izvan svoga sjedišta 
 

Članak 8. 
 

Ispunjenost uvjeta za izvođenje programa 
osposobljavanja utvrđuje povjerenstvo od 
najmanje tri člana koje imenuje ministar 
nadležan za poslove lovstva. 
Član povjerenstva iz stavka 1. ovoga članka ne 
može biti zaposlenik pravne osobe koja izvodi 
programe osposobljavanja lovaca za čije 
odobrenje je zahtjev podnesen. 
O zahtjevu za izvođenje programa odlučuje se 
rješenjem. 

 
IV. UVJETI I NAČIN OSPOSOBLJAVANJA 

 

Članak 9. 
 

Pravo upisa u program osposobljavanja za 
lovca, ima svaka punoljetna osoba koja je 
državljanin Republike Hrvatske i koja ima 
završenu osnovnu školu. 
Pravo upisa u program osposobljavanja za 
lovočuvara i ocjenjivača trofeja ima svaka 
punoljetna osoba koja je državljanin Republike 
Hrvatske, ima završenu osnovnu školu i 
položen ispit za lovca. 
Nakon upisa u program osposobljavanja iz 
stavka 1. ovoga članka s kandidatom se sklapa 
pisani ugovor o osposobljavanju. 
Troškove osposobljavanja snosi polaznik 
programa ili osoba koja ga je uputila na 
osposobljavanje. 

 

Članak 10. 
 

Programi osposobljavanja iz članka 9. ovoga 
Pravilnika obuhvaćaju predavanja, praktičnu 
nastavu i vježbe. 
Izvođenje Programa osposobljavanja započinje 
1. siječnja i traje najduže do 31. prosinca iste 
godine. 
Programi osposobljavanja se izvode u učionici 
i drugim prostorima koji moraju udovoljavati 
posebnim propisima o tehničkoj opremljenosti, 
zaštiti na radu, zaštiti u unapređenju čovjekova 
okoliša i zaštiti od buke. 
Praktična nastava u okviru programa 
osposobljavanja provodi se u lovištu i na 
strelištu. 

IV. ZAVRŠNA PROVJERA 
OSPOSOBLJENOSTI 

 

Članak 11. 

Osposobljenost za lovca, lovočuvara i 
ocjenjivača   trofeja   divljači   stječe se  
polaganjem    ispita. 
Ispit iz stavka 1. ovoga članka sastoji se od 
pismenog i usmenog dijela, a polaže se pred 
ispitnim povjerenstvom kojeg čini 
predsjednik i ispitivači za pojedino ispitno 
područje. 
Predsjednika i članove ispitnog povjerenstva 
imenuje stručno tijelo osobe koja izvodi 
programe osposobljavanja. 
Nakon položenog pismenog dijela ispita 
polaže se usmeni dio ispita. 
Ocjenu na ispitu iz stavka 1. ovoga članka 
utvrđuje ispitno povjerenstvo ocjenom 
»položio« ili »nije položio«. 
Osoba koja izvodi Program dužna je 
Ministarstvu prijaviti vrijeme i mjesto 
polaganja ispita najranije 15 (petnaest) dana 
prije dana održavanja ispita. 
Ministarstvo može imenovati Komisiju koje 
će vršiti nadzor nad radom povjerenstva iz 
stavka 2. ovog članka. 
Komisija iz stavka 7. ovog članka ima 
najmanje dva člana i o svom nadzoru 
sačinjava Zapisnik. 
 

Članak 12. 
 

Ispitaniku koji je položio ispit izdaje se 
uvjerenje o osposobljenosti. 
Obrazac uvjerenja iz stavka 1. ovog članka 
tiskan je u prilogu ovog Pravilnika i čini 
njegov sastavni dio. 
Obrazac uvjerenja tiska i izdaje Hrvatski 
lovački savez. 
 

Članak 13. 
 

Pravne osobe koje izvode programe 
osposobljavanja dužne su voditi upisnik o 
izdanim uvjerenjima o osposobljenosti i 
pedagošku dokumentaciju propisanu 
posebnim propisom. 
Upisnik iz stavka 1. ovoga članka vodi se u 
elektronskom obliku. 
Obrazac upisnika iz stavka 1. ovoga članka 
tiskan je u Prilogu 5. ovoga Pravilnika i čini 
njegov sastavni dio. 

 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 14. 

 

Pravne osobe koje izvode programe 
osposobljavanja dužne su uskladiti svoje 
poslovanje s odredbama ovoga Pravilnika u 
roku 90 dana od dana stupanja na snagu 
ovoga Pravilnika. 
 

Članak 15. 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika 
prestaje važiti Pravilnik o programu za ispit 
i način polaganja ispita za ocjenjivanja 
trofeja divljači (»Narodne novine« broj: 
4/77). 
 

Članak 16. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u »Narodnim novinama«. 
 
Klasa: 011-01/08-01/66 
Urbroj: 538-08-08-01 
Zagreb, 11. srpnja 2008. 

Ministar 
Petar Čobanković, v. r. 


	HRVATSKI  LOVAČKI   SAVEZ
	HR-10000 ZAGREB, V. Nazora  63   Žiro račun.: 2340009-1100010145
	OIB  28817560444   Telefon: 01/4834-560: 4834-559   Fax: 01/4834-557    www.hls.com.hr

	PRIJAVNICA
	LOVCA

	PODACI O UPISU U PROGRAM   
	(Popunjava LSŽ)
	P O D A C I   O  P R I P R A V N I K U
	(Popunjava pripravnik)

